



چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲
۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۵

سال بیست و دوم
شماره ۴۳۲۶

۸ صفحه
۵۰۰۰ تومان

پست الکترونیک: daryanews\_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل

Aba
Beton Sahel

تولید و عرضه بتن آماده

دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸۰ - ۳۲۲۱۲۹۲۹۹
کارتخانه: ۳۲۵۶۱۰۳۰ - ۳۱۰۳۰
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

# بهره‌مندی هزار و ۳۶۱ نفر اتباع بیگانه از خدمات بیمه سلامت

**بیمه سلامت همواره سعی می کند خدمات مناسبی را به جامعه هدف خود ارائه دهد**

**و در این راه از هیچ تلاش و کوششی دریغ نمی کند**

◀ صفحه ۱ را بخوانید



بعداز تصرف پیاده روها؛

## کوچه ها و خیابان ها هم به تصرف در آمدند

◀ صفحه ۸ را بخوانید

عکس:امین لاریجانی/دانا

مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان خبرداد

## بهره‌مندی هزار و ۳۶۱ نفر اتباع بیگانه از خدمات بیمه سلامت

دهک نخست در آمدی خانوار پرداخت و عنوان کرد: تمام کسانی که فاقد هر گونه پوشش بیمه‌ای هستند، با مراجعه به دفتر پیشخوان دولت یا سامانه شهروندی بیمه سلامت ایران و براساس آزمون وسع و دهک بندی خانوار که توسط وزارت رفاه انجام گرفته می توانند تحت پوشش بیمه سلامت قرار گیرند.وی به حمایت‌های بیمه سلامت از زوجین نابارور اشاره کردو ابراز داشت: این سازمان بیمه گر هزینه‌های زوجین نابارور رادر مراکز درمانی دولتی و عوموسی غیر دولتی ۹۰ درصد و در مراکز خصوصی و خیریه را ۷۰ درصد از کل هزینه‌ها را پرداخت می کند. مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان، اضافه کرد: این مجموعه با چهار مرکز دولتی دانشگاهی و یک مرکز خصوصی جهت خدمات درمان نازایی در قالب بستری موقت قرارداد دارد. وی ابراز کرد: اگر زوجینی به مراکز غیر طرف قرارداد مراجعه کنند، با ارائه اسناد پرداختی در قالب خسارات متفرقه هزینه کردهای آن ها پرداخت می شود. دکتر علیزاده در پایان به چگونگی و استفاده زوجین نابارور از این خدمات پرداخت و بیان داشت: زوج های نابارور ابتدا باید به پزشک متخصص زنان مراجعه کنند و با تشخیص پزشک مبنی بر نازا بودن هر یک از زوجین، بعد از آن در سامانه بیمه سلامت نشان دار می شوند و می توانند باافاصله از خدمات استفاده کنند.



مربوط به بیمه شدگان روستایی می باشد، تصریح کرد: این تعداد ۷۵ درصد بیمه شدگان را شامل می شود و ۸۹درصدبیمه شدگان این اداره کل به صورت رایگان بیمه هستند که از بودجه عمومی هزینه های بیمه آنان پرداخت می شودکه بیمه شدگان با مراجعه به تمام مراکز طرف قرارداد می توانند خدمات درمانی دریافت کنند.مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به آمار اتباع بیگانه اشاره کرد و گفت: طبق آخرین آمار هزار و ۳۶۱ نفر از اتباع بیگانه که دارای معرفی نامه از اداره کل اتباع بیگانه و کارت آمایشی بودند از خدمات این اداره کل بهره مند هستند.علیزاده به رایگان شدن بیمه سلامت پنج

خبر اختصاصی //مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان، گفت: طبق آخرین آمار هزار و ۳۶۱ نفر از اتباع بیگانه که دارای معرفی نامه از اداره کل اتباع بیگانه و کارت آمایشی بودند، از خدمات این اداره کل بهره مند هستند. دکتر علی علیزاده در گفت وگو با خبرنگار روزنامه دریا، اظهار کرد:بیمه سلامت همواره سعی می کند خدمات مناسبی را به جامعه هدف خود ارائه دهد و در این راه از هیچ تلاش و کوششی دریغ نمی کند.وی افزود: برای دسترسی و سهولت در ارائه خدمات به مردم ۴۳ دفتر پیشخوان خدمات دولت در استان با بیمه سلامت همکاری می کنند که خدماتی همچون ثبت نام، ابطال، بارگذاری مدارک و استعلام بیمه‌ای و... را ارائه می دهند که از مجموع این تعداد هفت دفتر پیشخوان در شهرستان بندرعباس قرار دارد.مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خاطر نشان کرد: شهروندان می توانند با نصب برنامه «بیمه سلامت من» یا مراجعه به سامانه شهروندی بیمه سلامت ایران از خدمات غیر حضوری این اداره کل بهره مند شوند.علیزاده بیان داشت: یک میلیون و ۹۵هزار و ۳۶۹ نفر در هرمزگان تا پایان مهرماه تحت پوشش بیمه سلامت هستند که از این جمعیت ۹۵ هزار و ۶۲ نفر کارکنان دولت، ۸۱ هزار و ۶۸۵ نفر روستایی و ۴۱ هزار و ۹۸۴ نفر سایر اقشار(کمیته امداد، بهزیستی، اتباع بیگانه و...) هستند.وی با بیان اینکه بیشتر این جمعیت

رئیس جمهور در نشست مشترک دولت و مجلس:

## دولت و مجلس؛ موفقیت‌ها و کاستی‌ها به نام همه ما خواهد بود

باید هرکس به هر آنچه حق اوست برسد. مردم از ما این را می‌خواهند چه از شما در حوزه انتخابیه و چه از ما، همه این را می‌خواهند که نظام عادلانه پرداخت برقرار شود. ما ۸۵ میلیون جمعیت داریم که همه آنان باید در برنامه‌ریزی‌ها دیده شوند و به حساب بیایند. ما مسئول توجه به جمهور و همه مردم هستیم.

«**کسری بودجه به نفع هیچکس نیست**

وی تاکید کرد: تلاش کنیم همگی که کشور کسری بودجه نداشته باشند. موجب تورم و مشکلات می‌شود

و به نفع هیچکس نیست هم شما در مجلس و هم ما در دولت در این زمینه تلاش کنیم. رهبری هم آن را ریشه همه مشکلات توصیف کردند.رئیس دولت سیزدهم با اشاره به تصویب قوانین و تاکید بر توجه به زمان اجرای آن‌ها، اظهار کرد: در اجرای مصوبات هم باید زمانی در نظر گرفت؛ چراکه اگر در اجرا دقیق عمل نشود ممکن است این تصویب و اجرا کام را شیرین نکنند. در موضوع معلمان که ۱۱ سال است به این موضوع چشم دوخته‌اند تا مشکل‌شان حل شود باید زمانی در نظر گرفته نشود تا دقتی در نظر گرفته شود و حق کسی ضایع نشود. پس باید برای مجری زمان اجرا را در نظر گرفت وگرنه باز منجر به اعتراض می‌شود که خود آن زمان بیشتری را می‌گیرد. پس هم قانون درست باید مصوب شود و هم زمان اجرا باید مورد توجه باشد.

«**الگوی مناسب بین مجلس و دولت تعامل و همکاری و هماهنگی است**

رئیس‌ی با تاکید بر این‌که «الگوی مناسب بین مجلس و دولت تعامل و همکاری و هماهنگی است»، گفت: این هم معنایش این نیست که اگر نقدی که اصلاح‌گرانه از سوی نماینده‌ای به یک بخش اجرایی یا دولت دارد مطرح نشود، حتما به اصلاح امور دولت کمک می‌کند. ما بارها گفته‌ایم که نقد مصلحانه حتما به اصلاح کار دولت کمک می‌کند. ما حتماً از آن استقبال می‌کنیم و این سخنی نیست. بسیاری این را در سر داشتند و هم‌چنان ممکن است بر زبان جاری کنند که میان مجلس و دولت مسئله یا چالشی پدیدار شود تا بگویند این‌ها هم باهم دچار اختلاف و بگویم‌گو شدند.وی تصریح کرد: ضمن حفظ جایگاه نمایندگان مجلس، دولت و دستگاه‌های مختلف ما حسرت این‌که روزی ببیند بین دولت و مجلس اختلافی ایجاد شود را به دل آنان خواهیم گذاشت. ما گفت‌وگو و جلسه داریم. ممکن است جایی اختلاف نظر باشد، اشکالی ندارد با نشست و تعامل بسیاری از مشکلات حل می‌شود. ما مصمم هستیم کار مردم را عقب نیندازیم و مشکلات مردم را هم خوب بشناسیم و هم پیگیری کنیم. اراده مجلس و دولت همین است.رئیس دولت سیزدهم ادامه داد: ما معتقدیم کشور در حال پیشرفت است، معتقدیم قطار پیشرفت در حال حرکت است.



گروه خبر // رئیس‌جمهور گفت: تبادل نظر بین دولت و مجلس اهمیت دارد. همه ما بر یک کشتی سوار هستیم و قضاوت و داوری مردم هم این است که اگر موفقیتی باشد برای همه ما و اگر کاستی وجود داشته نیز به نام همه ما می‌نویسند.

سیدابراهیم رئیسی که برای دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۳ در صحن علنی مجلس حضور یافته بود، در نشست مشترک دولت و مجلس به مناسبت روز مجلس نیز اظهار کرد: تبادل نظر بین دولت و مجلس اهمیت دارد. همه ما بر یک کشتی سوار هستیم. قضاوت و داوری مردم هم همین خواهد بود، اگر موفقیتی باشد برای همه ما خواهد بود و اگر کاستی وجود داشته باشد به نام همه ما خواهد بود. هم شما در مجلس و حوزه انتخابیه و هم ما در دولت در معرض قضاوت مردم قرار داریم.

«**در نظام جمهوری اسلامی بن‌بست وجود ندارد**

وی افزود: ما باید برای امور اولویت‌گذاری کنیم. پس رفع نیازها با نگاه به اولویت‌ها باید انجام شود. در مواردی که تشخیص دولت این است که کار با کسب مجوز مجلس باید انجام شود هم پیش‌بینی دو فوریت و هم سه فوریت در قانون وجود دارد. این فوریت‌ها برای برون‌رفت از تنگناهاست.رئیس‌ی ادامه داد: ما معتقدیم در نظام جمهوری اسلامی بن‌بست وجود ندارد ما در این دولت معتمدیم که اگر چالهای در مسیر مشاهده کردیم باید چاره کنیم و اگر مسئله‌ای چنین بود و دولت قبلی چنان کرد. مردم باید ببینند که ما اراده کردیم مشکلات را حل کنیم نه این‌که از کنار آن بگذریم.رئیس دولت سیزدهم یادآور شد: در یک منطقه‌ای پروژه‌ای ۲۰ سال معطل مانده است برخی می‌گویند این متعلق به گذشته است، باشد، بالاخره باید برای آن تعیین تکلیف کرد و مردم را منتظر نگذاشت. اگر همه این پروژه در آن زمان اصولی آغاز نشده باید این امر را هم به مردم توضیح دهیم. کارگاه‌های نیمه‌فصال و غیرفعال را هم باید فعال کنیم که این امر به اشتغال کمک می‌کند.رئیس‌ی با بیان این‌که «نظام پرداخت حقوق به اقتضار مختلف از جمله معلمان و کارگران و کارمندان باید عادلانه باشد»، تصریح کرد:

سرمقاله ۲

بانک ها امید مردم را برای

خانه دار شدن ناامید نکنند



گزارش ۸

دوبل پارک کن

و ترافیک بساز!



گزارش ۸

دکتر جوادان در همایش ۲روزه مدیران توسعه

شبکه وارتقاء سلامت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور:

شرایط محیطی استان و جزایر در تامین اعتبارات وزیر ساخت‌های بهداشتی درمانی مورد توجه قرار گیرد

مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش خبر داد

راه‌اندازی واحد دوم آب‌شیرین کن RO۱ فولاد کاوه بدون حضور خارجی‌ها

۲

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در جلسه مشترک با سازمان بیمه سلامت اعلام کرد

پوشش هزینه های خدمات درمانی بیماران اتیسم

۲

فاضلاب، سلامت مردم بندرعباس را تهدید می کند

۲



برای آبرسانی به مناطق روستایی و محروم کشور باقرارگاه امام حسن مجتبی(ع) امضا شد که در استان ما نیروی دریایی سپاه، معین این طرح است.

صرافی محمودی

خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع

بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول

پلاک: ۱۲۰- تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲

تلفن: ۳۲۲۲۶۵۵۴۰-۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴

«فروشگاه رخ نما»

نمایندگی محصولات آرایشی و بهداشتی

LUMENE
FINLAND

کرمر های ضد جوش، ضد چروک و جوان کننده پوست

بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول واحد ۱۱۱

تلفن: ۳۲۲۲۶۷۷۴-۳۲۲۲۶۹۸۴-۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴



| <span><span>۴</span></span> |
|-----------------------------|
| چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲        |
| ۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۵         |
| سال بیست و دوم شماره ۴۳۲۶   |
| خبر                         |

**فعالیت‌های انتخاباتی در کرمان رصد می‌شوند**

■ آرزو توکلی سررویس استان ها // معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان گفت: فعالیت‌های انتخاباتی به‌صورت خصوصی و جلسات خانگی در حال انجام است و مورد رصد قرار گرفته‌اند، چنانچه مغایر با مقررات عمل کنند، براساس قانون پیگیری خواهند شد. به گزارش خبرنگاردریا ، سید مهدی قوبدل در سومین جلسه پیشگیری از جرائم انتخاباتی با بیان اینکه ۱۰۱ عنوان جرم و تخلف انتخاباتی اتخاذ شده‌است، اظهار داشت: عناوین در چهار مقطع قبل از شروع قانونی تبلیغات انتخاباتی (۲۴ عنوان)، در روزهای قانونی و پیش از روز اخذ رای (۳۲ عنوان)، روز اخذ رای (۲۸ عنوان) ، روز پس از اخذ رای(۷ عنوان) و ۷۲ عنوان راهکار پیشگیری از جرائم انتخاباتی اتخاذ شده‌که به حوزه‌های انتخاباتی استان ارسال شده‌است.معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان گفت: طبق مصوبه نهم تشکیل شعب رسیدگی به جرایم انتخاباتی استان، طی مکاتباتی که با حوزه‌های قضایی استان اعلام شده است تعداد ۴۷ شعبه رسیدگی به جرایم و تخلفات انتخاباتی تعیین شده‌است.این مقام قضایی با تاکید بر ضرورت آخرین وضعیت روند اجرایی انتخابات با توجه به کلیات زمانبندی شده و اعلام به دبیرخانه، افزود: امور اجرایی از سوی ستادهای انتخابات استانداری و فرمانداری تابعه برنامه‌ریزی و در حال انجام است، تاکنون مشکلی گزارش یا مشاهده نشده‌است.قوبدل عنوان کرد: بر اساس اخبار واصله و تحلیل آنان فعالیت‌های انتخاباتی به شکل تشکیل جلسات خانگی، خصوصی و رایزنی‌های معمول شروع و در حال انجام است که مورد رصد قرار گرفته‌اند و جرم دادگستری کل استان کرمان تاکید کرد:اطلاع‌رسانی و تشریح و توضیح مفاد قانون، جرائم و مجازات‌های قانونی از طریق رسانه به‌ویژه قانون جدید، همکاری در تولید برنامه مبتنی بر هم‌افزایی و اجرای برنامه‌هایی که موجب حضور حادکتری است، اطلاع‌رسانی اقدامات سستادهای پیشگیری از جرائم انتخاباتی به عنوان عضو ستاد و کمیته‌های آن نیز از مهمترین اقدامات این حوزه هستند. این مقام قضایی با تاکید بر اینکه فعالیت احزاب، گروه‌ها، جریانات سیاسی و غیره باید مورد پایش مستمر قرار گیرد، گفت: ضرورت دارد که توجیه و تذکرات لازم به موقع داده شود و در صورت تکرار و بی‌توجهی، پرونده جهت بررسی به شعب ویژه ارجاع شود.معاون قضایی دادگستری استان کرمان در ادامه جلسه تاکید کرد: برابر قانون جدید آموزش‌های لازم به تمام دست‌اندرکاران انتخاباتی باید داده شود، لذا برگزاری دوره‌های آموزشی، تهیه متون و محتوای آموزشی نیز باید در دستور کار قرار گیرد و جلسات و نشست‌های توجیهی با احزاب و جریانات سیاسی نیز مستمرا برقرار شود.



وراث بر اساس اعلام بورس منطقه ای یزد به این شرح است:
وراث متوفیان سال ۱۳۸۴ و قبل از آن در تاریخ ۱۵ آبان متوفیان سال ۸۵ در تاریخ ۲۷ آبان / سال ۸۶ و ۸۷ در تاریخ ۱۱ آذر / سال ۸۸ و ۸۹ در تاریخ ۲۵ آذر / سال ۹۰ و ۹۱ در تاریخ ۹ دی / سال ۹۲ و ۹۳ در تاریخ ۲۳ دی / سال ۹۴ و ۹۵ در تاریخ ۷ بهمن / سال ۹۶ و ۹۷ در تاریخ ۲۱ بهمن / سال ۹۸ و ۹۹ در تاریخ ۵ اسفند / سال ۱۴۰۰ و به بعد ۱۹ اسفند

## کاهش ۹۶ درصدی تنش‌های آبی در بوشهر

هزار متر مکعب در شبانه روز است که ۴۵ درصد از سد کوثر، ۲۵ درصد از کارزون، ۲۵ درصد از آب شیرین کن ها و پنج درصد نیز از چاه های موجود در استان تولید می شود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر بیان کرد: استقلال نسبی آب استان از استان های مجاور با تمرکز بر افزایش توسعه و ظرفیت آب شیرین کن ها، تکمیل طرح های آبی در دست اجرا، رسیدگی به روستاهای محروم دارای چالش های آبی، ساماندهی مرکز تسویه فاضلاب استان و اصلاح شبکه انتقال از جمله مهمترین برنامه ها و تمرکز این شرکت برای داشتن آبی پایدار در این استان است.عالی ادامه داد: البته تا به امروز و از محل راه اندازی آب شیرین کن ها، ۵۰ هزار میلیارد ریال در حوزه تامین آب شرب مصرفی برای مردم استان بوشهر، صرفه جویی شده است.وی گفت: ظرفیت تولید آب شیرین کن ها در استان بوشهر در یک افق حدود ۱۲ هزار مترمکعب در شبانه روز است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر عنوان کرد: تا پیش از این دولت برای رفع تنش های آبی روستاهای شهرستان های تنگستان، دشتی و دشتستان، قراردادی بالغ بر ۹۰۰ میلیارد ریال با پیمانکاران تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی استان بوشهر آب بها رایگان محاسبه شده است.وی ادامه داد: ۴۵ درصد از مشترکین از ۱۵ تا ۳۰ متر مکعب آب در ماه و فقط ۱۵ درصد از آنها، چهار برابر الگوی مصرف یک ماهه استفاده کرده‌اند.

## جنوب کشور

# سهام عدالت متوفیان در استان یزد تعیین تکلیف شد

ضروری دانست و افزود: یکی از وراث متوفی به عنوان نماینده می تواند بر اساس برنامه زمان بندی با در دست داشتن مدارک مورد نیاز از جمله اصل گواهی فوت واصل ورقه انحصار وراث، اصل و کی شناسنامه و کارت ملی متوفی و وراث یاکی برابر بیا اصل این مدارک به یکی از شعب منتخب مراجعه کرده و تشکیل پرونده دهد.

مدیر بورس منطقه‌ای استان یزد با بیان این که افراد می توانند با مراجعه به سامانه سهام عدالت یا سامانه ذینفعان بازار سرمایه به آدرس HTTPS://DDN.CSDIRAN.IR یا با تماس تلفنی با شماره ۱۵۶۹ از موجود بودن سهام عدالت اطمینان حاصل کنند، گفت: وراثی که کارت ملی متوفی ندارند باید به ثبت احوال و کسالتی هم که گواهی انحصار وراثت ندارند تا قبل از زمان مشخص شده برای تشکیل پرونده باید به شورای‌های

## تالیف یک‌هزار و ۲۰۰ کتاب توسط علمای استان بوشهر

پسبازی از جمله آموزش و پرورش در سطح کشور آثار و تالیفات خود را برای بررسی به استان بوشهر می‌فرستد.صفای بوشهری اظهار کرد: در رابطه با نسخه شناسی و کتاب شناسی علمای استان بوشهر هفت سال کار شده که نشان می‌دهد این استان تاریخی بس کهن در تالیف دارد.وی افزود: علامه بلادی بوشهری (ره) افتخار این استان بوده و رئیسعلی دلواری نیز با حکم این بزرگ عالم قیام کرده است. آیت الله سید عبدالله مجتهد بلادی بوشهری بهبهانی به سال ۱۲۹۱ هجری قمری در خانواده‌ای اهل علم و تقوی در شهر مقدس نجف اشرف دیده به جهان گشود.

این عالم پس از تکمیل تحصیلات خود در نجف و گرفتن مجوز اجتهاد، در سال ۱۲۲۶ قمری در گرماگر جنبش مشروطیت در ایران، از نجف اشرف به بوشهر بازگشت و خیلی زود جذب این جنبش شد.وی با وقوع جنگ جهانی اول، مبارزه سختی را با انگلیس آغاز کرد و پس از به قدرت رسیدن رضاخان پهلوی، به صف مخالفان وی پیوست و چندین رساله کوتاه و بلند به زبان‌های فارسی و عربی درباره اعمال ضد اسلامی رضاشاه منتشر ساخت.رئیسعلی دلواری برای برخی فعالیت‌های مبارزاتی‌اش علیه استعمار انگلیس از علامه بلادی فتوا می‌گرفت.با سقوط رضاشاه، آیت الله بلادی به ارشاد و هدایت مردم ادامه داد و سرانجام در ۲۳ محرم الحرام سال ۱۳۷۳ هجری قمری ۲۱/مهر ۱۳۳۱ هجری شمسی در سن ۸۱ سالگی دارفانی را وداع گفت.این عالم ۸۴ کتاب و رساله در موضوعات مختلف به رشته تحریر درآورد.

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر گفت: تاکنون یک‌هزار و ۲۰۰ جلد کتاب توسط علمای بوشهر نوشته شده که نخستین کتاب شناخته شده از علمای بوشهر، کتاب «ابن نوح سیراف» است.

به گزارش خبرنگار دریا ، «آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری» در نهمین کنگره علمی پژوهشی علامه بلادی بوشهری (ره) اظهار کرد: در بین علمای استان بوشهر شخصیت‌هایی همچون «آل عصفور» قریب به ۴۰ کتاب تالیفی دارد و برخی کتاب‌های این شخصیت مرجع هستند.وی بیان کرد: همچنین «علامه بلادی بوشهری» حدود ۸۰ رساله دارد که برخی از آنها مرجع هستند.نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر یادآور شد: تالیفات علمای بوشه بسیار متنوع است تا جایی که حتی به علومِ همچون جغرافیا، ریاضیات و طب و علوم غریبه ورود کردند.صفایی بوشهری ادامه داد: علما به عرصه تالیف توجه ویژه‌ای داشته‌اند و یکی از آثار کنگره علامه بلادی نیز ایجاد جو و آفرینش بستر برای احیای نهضت پژوهش و تالیف است.وی اضافه کرد: خواهران و برادران طلبه ۳۰۰ اثر را در این دوره کنگره ارائه کردند.صفایی بوشهری یادآور شد: در تاریخ روحانیت استان بوشهر که قریب به ۱۲ قرن است، یک‌هزار و ۲۰۰ جلد کتاب تولید شده اما این کنگره باعث شده تا در ۹ سال اخیر ۲ هزار و ۷۰۰ اثر تالیف شود .وی با اشاره به پیشرفت و ارتقای عرصه پژوهش در استان و ایجاد کارگروه‌های تخصصی در این عرصه با موضوعات مختلف گفت:



### آگهی مناقصه عمومی یک مر حله ای ( نوبت دوم )

**شهرداری فین** در نظر دارد به استناد ماده ۵ آیین نامه مالی شهرداریها و مصوبه شماره ۵۵ مورخ ۱۰/۰۸/۱۴۰۲ و ۵۶ مورخ ۲۹/۰۲/۱۴۰۲ شورای اسلامی شهر فین ، نسبت به واگذاری امور خدماتی ، فضای سبز و آتش نشانی شهرداری فین به صورت حجمی به بخش خصوصی ازطریق مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .
دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد مناقصه گران از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد علاوه بر این مناقصه گران مکلفند ضمانتنامه شرکت در مناقصه در پاکت الف قرار داده و ضمن لاک و مهرمناسب حادکتر تا ساعت ۸ روزسه شنبه مورخ ۲۸/۰۲/۱۴۰۲ به آدرس استان هرمزگان – شهر فین – بلوار امام خمینی (ره) میدان معلم – شهرداری فین – واحد امور مالی تسلیم نمایند .
لذا از پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت معتبر از اداره کل کار و رفاه اجتماعی دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به شرکت در مناقصه تا ساعت ۱۹ روز پنجشنبه مورخ ۱۶/۰۲/۱۴۰۲ جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد) اقدام نمایند .

**سایر شرایط :**
۱- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ( دو میلیارد و پانصد میلیون ریال ) می باشد که متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه را بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب شماره ۱۸۵۰۴۱۲۳۲۷ نزد بانک ملت به نام سپرده شهرداری فین واریز نمایند.
۲- مهلت زمانی از سال پیشنهاد توسط مناقصه گران تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۲۷/۰۲/۱۴۰۲ است.

۳- گشایش پاکت های مناقصه در روز سه شنبه مورخ۲۸/۰۲/۱۴۰۲ راس ساعت۹ صبح در محل شهرداری فین خواهد بود.

۴-شهرداری فین در رد یا قبول کلیه پیشنهادهات مختاراست.

۵- هرگاه برندگان (اول و دوم و سوم) مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده شرکت در مناقصه آنها به ترتیب به نفع شهرداری فین ضبط خواهد شد .

۶- به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص و تایید صلاحیت اداره کل کار و امور اجتماعی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.

**تلفن تماس:**۰۷۳۲۳۵۲۰۰۲۹۰

**نمابر:**۰۷۳۲۳۵۲۰۰۵۹۰

شناسه آگهی: ۱۶۱۴۲۵۱۰

تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی: چهارشنبه ۱۵/۰۲/۱۴۰۲

# برای کاهش چیکار کنیم؟



طرح: معصومه زارعی

عکس روز



نادر ناصری

ساحل زیبای بندرعباس

کاریکاتور



طرح: معصومه زارعی

| چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲      |
|---------------------------|
| ۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۵       |
| سال بیست و دوم شماره ۴۳۲۶ |
|                           |
| خبر                       |

**برگزاری دومین جشنواره ملی سرود آفرینش کانون هرمزگان**

■ گروه فرهنگی //مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان استان هرمزگان از برگزاری مرحله استانی دومین جشنواره ملی سرود آفرینش خبرداد.به گزارش خبرنگار دریا، پروین پشتکوهی مدیرکل کانون استان گفت:کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با رویکرد ترویج فعالیت گروهی در میان نوجوانان، تربیت و خلاقیت، این فعالیت را منتهم شمرده و به سنت پیشینیان به واسطه سرود و موسیقی به دنبال تعمیق حکمت و معرفت انسانی است.وی افزود:انتخاب آهنگ و شعرهای مناسب و تلفیق آن به شکل سرودهای فاخر و جذاب می تواند ذائقه شنیداری و دیداری کودکان و نوجوانان را رشد و تغییر دهد و باعث شود با شناخت کرامت انسانی خود تسلیم شنیدن هر نغمه و آوازی نشوند.پشتکوهی هدف از برگزاری این جشنواره را بسط، تعمیق و ترویج هنر ارزشمند و انقلابی سرود را راستای ترویج فرهنگ انقلاب، کشف استعدادهای برتر اعضا و دانش آموزان در عرصه های هنری، تقویت روحیه مشارکت، همکاری، نشاط و شادابی در مخاطبان و مهارت افزایی و پایدارسازی اعضا عنوان کرد.مدیرکل کانون هرمزگان بیان کرد: علاقمندان می توانند در گروه اعضای مراکز کانون کودکان، نوجوانان و جوانان بین (۲۲–۷) سال اعم از مراکز ثابت یا سیار روستایی عادی و فراگیر و گروههای آزاد دولتی و مردمی در موضوعات جشنواره شامل : سرزمین من ایران، وطن و پرچم و...، دفاع مقدس، ایثار و شهادت، نام اوران شخصیت‌های تاریخی و انقلابی، مراسم و مناسبت‌های ملی و ایینی و آزاد شرکت نمایند.گفتنی است، مرحله استانی جشنواره ملی سرود آفرینش در مرحله استانی پایان بهمن ماه سال جاری برگزار خواهد شد و علاقمندان تا ۳۰ آذر فرصت دارند تا آثار خود را در سامانه KANOONFEST.IR بارگزاری نمایند.

«**زندگی پس از زندگی**»*از غبار تردید خارج شد!*

■ گروه فرهنگی //عباس موزون تهیه کننده برنامه بر مخاطب زندگی پس از زندگی گفت: رئیس صدا و سیما برای ساخت فصل پنجم زندگی پس از زندگی قول مساعدت داده است.عباس موزون درباره ساخت فصل پنجم برنامه زندگی پس از زندگی گفت: در گفتگویی کوتاه وجود متسکل مالی برای تولید فصل پنجم برنامه را به جیلی رئیس سازمان صداوسیما اطلاع دادم و ایشان بااطلاع از موضوعی قول مساعدت داده‌اند.موزون تصریح کرد: جیلی سال گذشته نیز نسبت به رفع مشکلات به وجود آمده در کنداکتور برنامه، توجه و همکاری ویژه‌ای داشتند.به گزارش قدس آنلاین: تهیه‌کننده برنامه زندگی پس از زندگی افزود: بسیار امیدوار هستیم که این فصل هم برای تأمین بودجه و تسریع در تولید همچون گذشته حامی برنامه باشند.



**گروه فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با بیان اینکه حوزه فرهنگ نباید در سایه سیاست و اقتصاد باشد گفت: در دولت مردمی، معتقد به نظارت، حمایت و تسهیل‌گری حاکمیت فرهنگی و نقش آفرینی جریان عمومی مردم هستیم.**

محمدمهدی اسماعیلی در آستانه روز دانشجو در تالار شهید سلیمانی دانشگاه صدا و سیما در دیدار صمیمانه با جمعی از دانشجویان این دانشگاه اظهارداشت: باید افتضات اقتصاد و مدیریت فرهنگی را فراهم می‌کردیم که سهم حوزه فرهنگ از ۱.۲ به ۹.۲ درصد در بودجه رشد کرده و در برنامه هفتم قرار است به ۶.۱ درصد برسد.وی همچنین

**گروه فرهنگی // مرحله استانی نوزدهمین جشنواره ملی هنرهای نمایشی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با شعار «این صحنه خانه ماست» در اسفند ماه در کانون هرمزگان برگزار خواهد شد.**

به گزارش خبرنگار دریا ، نوزدهمین جشنواره هنرهای نمایشی کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان از سوی اداره کل آفرینش های هنری کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان منتشر شد.پروین پشتکوهی مدیرکل کانون هرمزگان هدف از برگزاری این جشنواره را ایجاد فرصتی برای شناسایی و حمایت از استعداد های هنری در بین نوجوانان، ارائه فرصتی برای تبادل تجربه و یادگیری بین کودکان و نوجوانان از طریق هنرهای نمایشی، ارتقا روحیه همکاری، کار تیمی و مهارت های اجتماعی در بین نوجوانان، ایجاد فضایی بویا و دوستانه برای تعامل کودکان و نوجوانان، ارائه فرصتی برای آموزش و توسعه مهارت

**گروه فرهنگی // عنوان «معاونت امور رسانه‌های و تبلیغات» با ابلاغ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی جایگزین معاونت مطبوعاتی شد.**

با برگزاری جلسات متعدد و بررسی‌های صورت گرفته در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره ضرورت تغییر نام معاونت مطبوعاتی و اطلاع رسانی این وزارتخانه و در پی موافقت سازمان اداری و استخدامی کشور، با ابلاغ محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، عنوان «معاونت امور رسانه‌ای

## فرهنگ وهنر

**وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:**

## حوزه فرهنگ نباید در سایه سیاست و اقتصاد قرار گیرد

ارشاد افزود: امروز جوان‌ترین مدیرکل کتاب و مدیر دولت در حوزه کتاب را داریم که متولد ۱۳۷۰ است. نزدیک به ۲۵۵ هزار مجوز نشر کتاب صادر شده است. نمایشگاه‌کتاب ما بیش از ۷ میلیون نفر بازدید کننده داشت و تنها افراد وابسته به جریان روشنفکری به نمایشگاه نیامدند.

**\* ثبت نام ۱۰۶ فیلم در جشنواره فیلم فجر تاکنون**
وی با بیان این‌که محصول فرهنگ و هنر محصول وادادگی نیست و جریان فرهنگ و هنر باید بدرخشد، اظهار داشت: امسال ۱۰۶ فیلم برای جشنواره فیلم فجر ثبت نام کرده اند-که در دوره‌های قبل به ۸۰ فیلم هم نرسیده بود. اسماعیلی گفت: و یا مثلا چهار هزار گروه سرود راه انداختیم. شورای هنر را بعد از ۱۳ سال راه اندازی و سند موسیقی را بعد از ۴۰ سال تصویب کردیم. به گزارش قدس آنلاین، وزیر فرهنگ اظهار داشت: از وضعیت مطلوب فاصله داریم اما راه و تلاش خود را تا وضعیت مقبول ادامه خواهیم داد.

نگاه دیگر این که می‌گوید حوزه فرهنگ اختیار کنشگری و مسئولیتی ندارد و دولت حداقلی است که تأمین معیشت را با قرائت لیبرالیستی بر عهده دارد. وزیر فرهنگ همچنین با اشاره به جوان سازی بدنه مدیریتی وزارت ارشاد گفت: از بین مدیران ارشد وزارت‌خانه، دستگاه های تابعه و استانی یک نفر در تهران و یک نفر در استان‌ها از دولت قبل باقی مانده اند. یک نفر دکتر خاموشی و دیگری مدیری در سمنان است. قائم مقام من در وزارت جوان انقلابی متولد ۱۳۶۰ است و تمام مدیران من در وزارت متولدان دهه ۶۰ هستند. اسماعیلی افزود: اکثر مدیران استانی ما از مجموعه‌های فرهنگی انقلاب انتخاب شده‌اند. مدیران درجه یک و دو و سه هم به این نحو است. با افتخار وزارت فرهنگ ملو از عناصر انقلاب است. جریان فرهنگی که مقابیل جریان انقلاب قرار دارد دنبال این بود که بگوید اساسا به هنر و جریان هنری اعتقاد ندارد. تومان بالاترین رقم فروش سینمایی بود که امروز به ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است. بچه زرنگ نزدیک به ۷۰ میلیارد تومان فروخته است. وزیر

**با شعار «این صحنه خانه ماست»؛**

## فراخوان نوزدهمین جشنواره هنرهای نمایشی کانون پرورش فکری منتشر شد



های هنری و نمایشی به نوجوانان، ایجاد زمینه ای برای ارتقا دانش نظری و تبادل تجربه در حوزه هنرهای نمایشی و تشویق به توسعه هنرهای نمایشی برای کودکان و نوجوانان اعلام نمود.

در همین راستا وی افزود: نوزدهمین جشنواره ی هنرهای نمایشی کودکان و نوجوانان با شعار « این صحنه خانه‌ماست » در بخش‌های نمایش ( صحنه، عروسکی، زنده– عروسکی )، نمایش خلاق ( نمایش کتابخانه‌ای، بازی نمایش) و نمایشنامه‌نویسی، برای شرکت‌کنندگان ۷ تا ۲۲ سال و بزرگسالان برگزار می‌گردد که آخرین مهلت ارسال اثر در قالب لوح فشرده در بخش هنرهای نمایشی تا اول بهمن ۱۴۰۲ و آخرین مهلت ارسال اثر در بخش نمایشنامه‌نویسی و نمایش خلاق ۱۲ دی ماه ۱۴۰۲ خواهد بود.لازم به ذکر است حضور و شرکت برای عموم در جشنواره آزاد است.

### عنوان معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد تغییر کرد

و تبلیغات» جایگزین معاونت مطبوعاتی شد.در پی موافقت سازمان اداری و استخدامی کشور، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با توجه به تغییرات در قانون مطبوعات در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، عنوان «معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات تاکید کرد.وی با اشاره به اهم دلایل تغییر این نام تاکید کرد: نام‌های

ایمن معاونت با توجه به وظایف محوله هیچ‌کدام گویای همه فعالیت‌های آن نیست؛ به ویژه با وظیفه نظارتی بر رسانه‌ها که بعدها به آن افزوده شد.اسماعیلی همچنین یکی از مأموریت‌های این معاونت را نظارت بر امور تبلیغاتی کشور دانست که در نام جدید این مأموریت لحاظ شده است.در حال حاضر در دولت

### شرکت آب و برق و تأسیسات قشم

## آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای شماره ۰۴–۱۴۰۲ (نوبت دوم)

**شرکت آب و برق و تأسیسات قشم (سهامی خاص)** در نظر دارد یک واحد تجاری به مساحت ۵۷۲/۶۸ مترمربع به نشانی : شهر قشم، میدان گلها، جنب بانک سامان را از طریق مزایده عمومی با اجاره بهاء ماهیانه با مبلغ پایه ۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (هفتصد میلیون) ریال و مجموعاً برای یک سال ۸,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (هشت میلیارد و چهارصد میلیون)ریال را در قالب عقد اجاره برای مدت یک سال واگذار نماید.

**خرید اسناد:** برای خرید اسناد مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (بیست میلیون ریال) به شماره حساب ۶۱۰۶۸۵ با شماره شبای ۶۱۰۶۸۵۰۶۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد.
**مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده:** متقاضیان شرکت در مزایده موظفند مبلغ ۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰ (هشتصد و چهل میلیون) ریال را تحت عنوان تضمین شرکت در مزایده به یکی از طرق ذیل تهیه و در پاکت تضمین (الف) قرار دهند.

**۱–** ضمانتنامه بانکی (مطابق فرم های مندرج در اسناد مزایده) به مبلغ ۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰ (هشتصد و چهل میلیون) به مدت اعتباری حداقل ۹۰روز از تاریخ پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و قابل تمدید، صادره از یا تایید شده توسط یکی از بانک های دولتی یا خصوصی کشور (دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران) به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت: ۶۸۵ و شناسه ملی: ۰۳۳۳۶۰۸۶۱۵۰۱ و کد اقتصادی: ۴۳۳۸۴۳۷-۱۱۱۱۴۱۱۱ .

**۲–** رسید پرداخت به مبلغ ۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰ (هشتصد و چهل میلیون) به عنوان سپرده نقدی به حساب شماره ۶۱۰۶۸۵ با شماره شبای ۶۱۰۶۸۵۰۶۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR۳ به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم.
**مهلت دریافت اسناد مزایده:** متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۱/۰۹/۱۴۰۲ تا پایان وقت اداری روز دوشنبه ۱۱/۰۹/۱۴۰۲ جهت دریافت اسناد به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن – دفتر امور قراردادها مراجعه نمایند.

**مهلت تحویل اسناد مزایده:** مهلت تحویل اسناد مزایده از تاریخ ۲۱/۰۹/۱۴۰۲ لغایت ۰۲/۱۰/۱۴۰۲ می باشد (آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان ساعت اداری روز شنبه ۰۲/۱۰/۱۴۰۲ می باشد).

**محل تحویل اسناد:** قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن – دفتر امور قراردادها
تلفن: ۰۷۶۳۵۲۴۰۸۹۰-۰۷۶۳۵۲۴۰۸۹۰ فکس: ۰۷۶۳۵۲۴۰۸۹۰

**زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایی پاکت ها:** کمیسیون معاملات در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۰۳/۱۰/۱۴۰۲ در محل کمیسیون معاملات شرکت برگزار می گردد. (حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد).

**سایر توضیحات:**

- به پیشنهادات فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهادهاتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- برنده مزایده می بایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی پاکات مزایده نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات و قوانین موضوعه، تضمین شرکت در مزایده به نفع مزایده گزار ضبط و کارسازی می گردد و با نفر دوم مزایده، قرارداد منعقد می گردد. در این خصوص برنده مزایده (نفر اول) حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت.
- تمام اجاره بهاء یک سال، همزمان با انعقاد قرارداد اجاره از برنده مزایده دریافت می گردد.
- مزایده گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است.
- هزینه های انتشار آگهی مزایده و کارشناسی مورد مزایده، بر عهده برنده مزایده می باشد.
- متقاضیان می توانند پس از ارائه درخواست کتبی، جهت هماهنگی برای بازدید با شماره ۰۹۱۲۱۰۴۲۲۰۰ تماس حاصل نموده و از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۲:۰۰ روز شنبه و یکشنبه مورخ ۱۸ و ۱۹ آذرماه ۱۴۰۲ از موضوع مزایده بازدید نمایند.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مزایده مندرج است.

### شرکت آب و برق و تأسیسات قشم (سهامی خاص)

## آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای شماره ۰۵–۱۴۰۲ (نوبت دوم)

**شرکت آب و برق و تأسیسات قشم (سهامی خاص)** در نظر دارد ساختمان مجتمع اقامتی، فرهنگی، تفریحی در حال احداث متعلق به خود به مساحت ۳۷۴/۶۱ مترمربع به نشانی : قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، جنب اداره استاندارد با قیمت پایه به مبلغ ۱,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال با شرایط اقساط، را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

**خرید اسناد:** برای خرید اسناد مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (بیست میلیون ریال) به شماره حساب ۶۱۰۶۸۵ بانک کشاورزی شعبه قشم واریز گردد.

**مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده:** متقاضیان شرکت در مزایده موظفند مبلغ ۱۰۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (یکصد و پنج میلیارد) ریال را تحت عنوان تضمین شرکت در مزایده به یکی از طرق ذیل تهیه و در پاکت تضمین (الف) قرار دهند.

**۱–** ضمانتنامه بانکی (مطابق فرم های مندرج در اسناد مزایده) به مبلغ ۱۰۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (یکصد و پنج میلیارد) ریال به مدت اعتباری حداقل ۹۰روز از تاریخ پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و قابل تمدید، صادره از یا تایید شده توسط یکی از بانک های دولتی یا خصوصی کشور (دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران) به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت: ۶۸۵ و شناسه ملی: ۰۳۳۳۶۰۸۶۱۵۰۱ و کد اقتصادی: ۴۳۳۸۴۳۷-۱۱۱۱۴۱۱۴ .

**۲–** رسید پرداخت به مبلغ ۱۰۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (یکصد و پنج میلیارد) ریال به عنوان سپرده نقدی به حساب شماره ۶۱۰۶۸۵ با شماره شبای ۶۱۰۶۸۵۰۶۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR۳ به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم.

**مهلت دریافت اسناد مزایده:** متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۱/۰۹/۱۴۰۲ تا پایان وقت اداری روز دوشنبه ۲۰/۰۹/۱۴۰۲ جهت دریافت اسناد به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن – دفتر امور قراردادها مراجعه نمایند.

**مهلت تحویل اسناد مزایده:** مهلت تحویل اسناد مزایده از تاریخ ۲۱/۰۹/۱۴۰۲ لغایت ۰۲/۱۰/۱۴۰۲ می باشد (آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان ساعت اداری روز شنبه ۰۲/۱۰/۱۴۰۲ می باشد).

**محل تحویل اسناد:** قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن – دفتر امور قراردادها
تلفن: ۰۷۶۳۵۲۴۰۸۹۰-۰۷۶۳۵۲۴۰۸۹۰ فکس: ۰۷۶۳۵۲۴۰۸۹۰

**زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایی پاکت ها:**

کمیسیون معاملات در ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۰۳/۱۰/۱۴۰۲ در محل کمیسیون معاملات شرکت برگزار می گردد. (حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد).

**سایر توضیحات:**
**۱)** شرایط و نحوه پرداخت مبلغ موضوع مزایده به شرح زیر می باشد:

معادل ۳۰٪ (سی درصد) از قیمت به مبلغ ۳۱۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (سیصد و پانزده میلیارد) ریال همزمان با انعقاد قرارداد و الباقی قیمت به مبلغ ۷۳۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (هفتصد و سی و پنج میلیارد)ریال طی اقساط ۱۵ ماهه (مبلغ هر قسط ۴۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (چهل و نه میلیارد)ریال) به حساب مزایده گزار واریز می گردد.

**۲)** به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی، واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**۳)** برنده مزایده میبایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی پاکات مزایده نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات و قوانین موضوعه، تضمین شرکت در مزایده به نفع مزایده گزار ضبط و کارسازی می گردد و با نفر دوم مزایده، قرارداد منعقد می گردد. در این خصوص برنده مزایده (نفر اول) حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت.

**۴)** متقاضیان می توانند پس از ارائه درخواست کتبی، جهت هماهنگی برای بازدید با شماره ۰۹۱۲۱۰۴۲۲۰۰ تماس حاصل نموده و از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۲:۰۰ روز شنبه و یکشنبه مورخ ۱۸ و ۱۹ آذرماه ۱۴۰۲ از موضوع مزایده بازدید نمایند.

**۵)** هزینه انتشار آگهی مزایده و هزینه کارشناسی مورد مزایده، بر عهده برنده مزایده می باشد.

**۶)** سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مزایده مندرج است.



|                           |
|---------------------------|
| <span></span>             |
| چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲      |
| ۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۵       |
| سال بیست و دوم شماره ۶۳۳۲ |

| خبر                                              |
|--------------------------------------------------|
| <div><div><span><span></span></span></div></div> |

**افزایش ۲۴ درصدی تخلیه و بارگیری کالا در بندر جاسک**

■ الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از افزایش ۲۴ درصد عملیات لجستیکی در بندر جاسک خبر داد و گفت: پیش از ۲۸۲ هزار تن انواع کالای غیرنفتی در هشت ماهه امسال در این بندر راهبردی تخلیه و بارگیری شد. به گزارش خبرنگار دریا، «حمیدرضا محمد حسینی تختی» در تشریح عملکرد هشت‌ماه بندر جاسک، جهش صادرات غیر نفتی را در این مدت ۲۴ درصد اعلام کرد و افزود: ۲۸۲ هزار ۸۳۴ تن انواع کالا شامل مصالح ساختمانی و میوه و تره بار از بندر جاسک به کشور های حوزه خلیج فارس صادر شده است. وی مزیت صادرات از این بندر را سرعت، سهولت و هزینه خدماتی کمتر عنوان کرد و ادامه داد: ۲۷ هزار و ۱۴۰ TEU کانتینر یخچالی در این مدت زمانی جابه‌جا شده که افزایش ۲۳ درصدی را نسبت به مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، توسعه زیرساخت مناسب در بندر جاسک را بستر مناسبی برای توسعه فعالیت‌های تجاری در این بندر راهبردی دانست، محمدحسینی از برنامه‌های مهم در راستای ارتقا توان عملیاتی و بالا بردن ظرفیت بندر به جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و افزایش سهم در بازار کشورهای حوزه خلیج فارس اشاره کرد. بندر چند منظوره جاسک با عمق حوضچه ۵٫۵ داری ۵۲۰ متر طول اسکله در فاصله ۳۲۰کیلومتری شرق بندرعباس قرار دارد. امکان صادرات محصولات شیلاتی و کشاورزی به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس بخشی از امتیازات بندر جاسک به شمار می‌رود.

**آغاز پویش مردمی کاشت یک میلیارد درخت حرا در سواحل گوران قشم**

■ الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قشم از کاشت درختان حرا در سواحل گوران خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ محمودی زاده گفت: در راستای آغاز پویش سراسری مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کنسور با حضور مسئولین و کارشناسان جنگل و آموزش و ترویج و شرکت جوامع محلی و همیاران طبیعت درختان حرا در سواحل گوران کاشته شد. محمودی زاده گفت: هدف اصلی از کاشت نهال حرا، ترویج فرهنگ درختکاری، کمک به افزایش سطح عرصه های جنگلی، کاهش ریزگردها، گردو غبار و توسعه فضای سبز و سرسبزی سواحل است.



**الناز مطهری نژاد گروه شهرستان //**
**امام جمعه شهرستان حاجی آباد گفت:**
**دشمن که از حمله نظامی به کشور ایران، خود را عاجز و ناتوان می‌بیند کمر به ایجاد تارخایتی و اعتراضات مردمی با هدف تضعیف انقلاب و براندازی و تجزیه کشور بسته است.**

حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی دری در گفتگو با خبرنگار دریا، با اشاره به اهداف دشمنان در ایجاد اغتشاشات سال گذشته اظهار کرد: در سال گذشته یک اتفاقی افتاد و مرحومه «مهسا امینی» در مقابل چشم همه، بدون ضرب و شتم به زمین افتاد که بعدها مشخص شد بیماری داشته و از دنیا رفت، البته برای ما فرقی نمی‌کند همه انسان‌ها ارزشمند هستند و مرگشان دردآور، و هیچ‌وقت از مرگ یک هموطن خوشحال نمی‌شویم.امام جمعه شهرستان حاجی آباد در ادامه افزود: اما یک دفعه یک اتفاق عجیبی افتاد و شعار «زن،

زندگی، آزادی» سر دادند، آن هم از زبان چه کسانی! از شبکه‌های آمریکایی و کسانی که آمریکایی‌ها حامی آنها بودند. وی ادامه داد: همچنین شبکه «بی بی سی» انگلیسی، شبکه «اینترنشنال عربستان و کومه دمکرات و منافقین نیز به حمایت از شعار «زن زندگی آزادی» برخاستند، چالب اینجاست که خانم به اسم «سارا اورارد» در انگلستان در عصر روز سوم مارس ۲۰۲۱، در جنوب لندن توسط مأمور پلیس انگلستان ربوده، مورد تجاوز قرار می‌گیرد و سپس به قتل می‌رسد و او را آتش می‌زند هیچ اتفاقی

## ۱۷۰۰دانش آموز قشمی از بازدیدهای علمی بهره مند شدند

اعزام دانش آموزان برای بازدید و گردش های علمی، تربیتی و تفریحی در محدوده شهرستان محل تحصیل با موافقت شورای مدرسه و رضایت کتبی اولیاای دانش آموزان بلامانع است.
اضافه کرد: مدیر مدرسه موظف است برای دریافت مجوز برگزاری این اردوها موافقت ششورای مدرسه را به همراه رعایت قوانین اردویی به اداره آموزش و پرورش ارسال کند.

به گزارش ایرنا، وی گفت: همچنین برای اعزام دانش آموزان به خارج از محدوده شهرستان محل تحصیل، علاوه بر اخذ رضایت کتبی اولیا و موافقت شورای مدرسه، رعایت قوانین اردویی و موافقت اداره آموزش و پرورش محل نیز ضروری است.

### دهیار روستای ششمی جاسک تاکید کرد ضرورت ترمیم سیل‌بندهای روستاهای لیردف

طرفی نیز ترمیم سیل بند در حوزه وظایف دهیار نیست.
دیانت اشاره‌کرد: آب منطقه‌ای وظیفه ترمیم سیل بندها و لایروبی رودخانه‌ها را دارد اما این اداره دولتی و سایر نهادها نیز در چند سال گذشته کاری در این زمینه انجام نداده‌اند.وی افزود: البته امسال با تلاش‌های فرمانداری و آب منطقه‌ای برای چند روز در چندین روستای بخش لیردف دست به اقداماتی زده شد اما زمانی که مردم یک روستا بر اثر سیلاب دچار مشکل می‌شوند ابتدا دهیار و سپس بخشدار را که اختیارات اجرایی در زمینه جلوگیری از ورود سیل به روستا ندارند، مورد انتقاد قرار می‌گیرد.به گزارش ایرنا، دهیار روستای ششمی بخش لیردف جاسک اشاره کرد: مساله بعدی در زمینه روشنایی معابر بوده که اداره برق آنگونه که باید همکاری مطلوب و مناسبی با دهیارهای ندارد، این موضوع به صورت کامل به اداره برق واگذار شود تا دهیاران در این زمینه مشکل نداشته باشند.



امام جمعه حاجی آباد:

## تجزیه کشور؛ هدفی که دشمنان در اغتشاشات دنبال کردند

هواپیمای مسافربری را با موشک می‌زنند، بیماران پروانه‌ای را تحریم دارو می‌کنند و از آن طسرف، ادعای حمایت از زنان را دارند، فقط بدانیم که آنها هیچ‌وقت دلسوز ما که نبوده‌اند بلکه دشمن خونی ما هستند و اگر فرصتی بیابند همه را می‌کشند.
امام جمعه شهرستان حاجی آباد تصریح کرد: دشمن که از حمله نظامی به کشور، خود را عاجز و ناتوان می‌بیند برای جلوگیری از الگو شندن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در دنیا، کمر به ایجاد تارخایتی و اعتراضات مردمی با هدف تضعیف انقلاب و دلسوز این مملکت و مردم نبوده‌اند.

**رییس دادگستری سیریک خبر داد**

## آغاز اجرای طرح نظارت

## بر توزیع مصرف سوخت ماشین آلات سنگین دیزلی

شناسایی و پس از ثبت اطلاعات ماشین‌آلات، بر اساس کارکرد واقعی به آن‌ها سوخت متناسب با نیازشان تعلق می‌گیرد.
وی اضافه کرد و افزود: همان طور که پیش‌ازاین نیز توضیح داده شد اجرای این طرح با شناسایی، کنترل و پایش ماشین‌آلات دیزلی فعال با مصرف‌کنندگان واقعی استارت زده‌شده، و در بازدید میدانی که کارشناسان دادگستری با حضور در محل کارگاه‌ها اقدام به ثبت اطلاعاتی از ماشین‌آلات ازجمله شماره شاسی، شماره موتور، شماره بدنه و دیگر مشخصات آن‌ها نموده، به آن‌ها سوخت متناسب با نیازشان تعلق می‌گیرد.
خرمی با بیان اینکه تیم پایش و نظارت دستگاه قضایی در حوزه پیشگیری و مقابله قاطع با قاچاق سوخت گام برمی‌دارند، خاطر‌نشان کرد:طرح شناسایی و پایش ماشین‌آلات سنگین دیزلی، طرح جدیدی است که در دو فاز مصرف‌کنندگان عمده و جزء به مرحله اجرا درآمده است.
به گزارش مهر، وی هدف از اجرای این طرح توزیع و تحویل سوخت به مصرف کنندگان واقعی و جلوگیری از قاچاق سوخت عنوان کرد و افزود: با اجرای این طرح نظارتی یقیناً توزیع و تحویل سوخت فقط به مصرف کنندگان واقعی خواهد رسید.

**رییس دادگستری سیریک**

**از اجرای طرح پایش و نظارت بر توزیع مصرف سوخت ماشین آلات سنگین دیزلی به منظور مقابله با قاچاق فرآورده های نفتی در این شهرستان خبر داد.**

مهدی خرمی، سا اذعان به اینکه، به مدت ده روز کاری طرح پایش و نظارت بر توزیع مصرف سوخت ماشین آلات سنگین دیزلی با مشارکت و نظارت قاضی ویژه مبارزه با قاچاق سوخت محمد رضا محمدی و کارکنان مجتمع قضائی سیریک خبر داد و اظهار کرد: هدف از اجرای این طرح، نظارت بر توزیع مصرف صحیح سوخت در صنایع، اصناف، ماشین آلات راهسازی شیلات و ادارات است، که از امروز به مدت ده روز کاری اجرایی خواهد شد.خرمی افزود: تیم نظارت و پایش متشکل از قاضی ویژه مبارزه با قاچاق سوخت و به همراه کارمندان دادگستری سیریک است، که با رصد دقیق و تحلیل داده‌ها از هر گونه انحراف و فساد در توزیع سوخت جلوگیری به عمل می آورند و برای آن‌ها پرونده قضائی تشکیل می دهند.رییس دادگستری سیریک به جزئیات دقیق اجرای این طرح پرداخت و اظهار داشت: در ابتدا تیم دستگاه قضایی کلیه اطلاعات ماشین‌آلات سیار در سطح شهرستان

## آگهی شناسایی پیمانکار ( نوبت دوم )

**آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای- مناقصه شماره ۱۴۰۲۶۱- MO**

**تأمین متريال به همراه ساخت و نصب دو دستگاه مخزن فلزی سقف ثابت ذخيره آب آتش نشانی**

(مجموع شماره ۵۳۱۶۰۰۵۸)- (ميزان سپرده- ۷۰۲,۱۶۰,۰۰۰ ريال)

(شماره فراخوان در سامانه ستاد ايران: ۰۹۷۳۶۹۰۰۰۳۳۳)

تاريخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۰۹/۰۸/۱۴۰۲، مهلت دریافت اسناد: ۰۹/۰۲/۱۴۰۲

مهلت ارسال پاسخ استعلام(بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ايران): ۰۶/۱۰/۱۴۰۲

**شرکت پالایش نفت لاوان** در نظر دارد تا تأمین متريال به همراه ساخت و نصب دو دستگاه مخزن فلزی سقف ثابت ذخيره آب آتش نشانی را پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از آدرس **www.LORC.IR** (لینک مناقصه ها و استعلام ها -زیر گروه مناقصه ) مطابق با اطلاعات درخواستی نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد ايران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.

**الف شرایط انجام کار**

۱- توانمندی و تسلط بر انجام کار، دارا بودن دانش فنی و امکانات و تجهیزات کامل موضوع مناقصه

۲- توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه

۳- دارا بودن شخصیت حقوقی

۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد

۵- گواهی صلاحیت معتبر پیمانکاری با حداقل رتبه ۵ در یکی از رشته های نفت و گاز یا تاسیسات

۶- گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

**ب: دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام**

۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ايران **(www.setadiran.ir)** و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

۲- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ايران الزامی می باشد.

۳- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ايران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مهیم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات پیشنهاد به مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

آدرس اینترنتی شرکت پالایش نفت لاوان: **www.lorc.ir**

آدرس: هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه همکف
کد پستی: ۰۹۷۴۴-۷۹۱۵۳
تلفن: ۰۷۱۳۸۳۱۸۸۸۱ داخلی (۱۴۷-۱۴۸) و ۰۷۱۳۸۱۷۳۴۳-۰۷۱۳۹۱۰۹۱۰۸۱

فاکس: ۰۳۸۳۱۸۸۸۲ (۰۷۱) آدرس ایمیل: **Lavantenders@lorc.ir**

## روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

## حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش

## باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی در ختان می گردد



**روابط عمومی اداره کل**

**منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان**



ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام رضا (ع): هیچ پارسایی سودمندتر از ترک گناهان

و خودداری از آزار خلق نیست

(روضه بحار ج ۲ ص ۳۴۸)

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲  
۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۵  
سال بیست و دوم شماره ۶۳۴۲

دکتر جاودان در همایش ۲روزه مدیران توسعه شبکه و ارتقاء سلامت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور:

# شرایط محیطی استان و جزایر در تامین اعتبارات و زیرساخت‌های بهداشتی درمانی مورد توجه قرار گیرد

دارد باید به دنبال مدیریت و تخصیص بهینه منابع باشیم. رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت غربالگری فشار خون و دیابت، افزود: ثبت اطلاعات پوشش دیابت و فشارخون در کشور در حال انجام است و امیدواریم خارج از این پوشش نیز بررسی این موارد به طور جدی پیگیری شود. دکتر محسن بارونی تاکید کرد: مقام معظم رهبری نیز خیلی دغدغه‌ی بهداشتست را دارند و معتقدند که شبکه بهداشت باید تقویت شود.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت بیان کرد: کل بودجه‌ای که از ابتدای سال به حوزه بهداشت اختصاص پیدا کرده ۶هزار میلیارد تومان بوده و به یک میلیون و ۷۵۰هزار نفر، خدمات کامل ارائه شده است. بنابراین ارائه ارائه خدمت در بهداشت بسیار گران است. وی افزود: باید توجه داشته باشیم که به ازای هر ۱ دلار سرمایه گذاری در حوزه بهداشت ۱۷ دلار برمی‌گردد. لازم به ذکر است: ۶۳ مدیر توسعه شبکه دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در این همایش حضور دارند.



قرار گیرد. همچنین در جزایر ما به این موارد توجه می‌خواهیم که اجازه بدهد دانشگاه‌ها بتوانند متناسب با شرایط منطقه‌ای تصمیم‌گیری کنند و اعتبارات را بر این اساس پیش‌بینی و برنامه‌ریزی کنند. دکتر بارونی، رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت در این همایش گفت: با همین منابعی که وجود

قرار گیرد. دکتر جاودان بیان کرد: از وزارت بهداشت می‌خواهیم که اجازه بدهد دانشگاه‌ها بتوانند متناسب با شرایط منطقه‌ای تصمیم‌گیری کنند و اعتبارات را بر این اساس پیش‌بینی و برنامه‌ریزی کنند. دکتر بارونی، رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت در این همایش گفت: با همین منابعی که وجود



رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان یا بیان اینکه هر استانی چالش‌های بهداشتی خاص خود را علاوه بر چالش‌های کشوری دارد، گفت: در صورت عدم مدیریت نیروی انسانی و تامین زیرساخت‌های مربوطه ارائه خدمات به خوبی صورت نخواهد گرفت. نیاز است که این موارد به‌طور مکرر و مرتب مورد توجه

گروه گزارش // همایش ۲روزه مدیران توسعه شبکه و ارتقاء سلامت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور باحضور رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، معاون بهداشتی دانشگاه، مدیران توسعه شبکه دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و جمعی از مسئولان دانشگاه در بندرعباس آغاز شد.

دکتر غلامعلی جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این همایش گفت: علاوه بر پیشگیری، سطح یک درمان هم برعهده معاونت بهداشت است و شما نیز که مسئولیت ستادهای گسترش شبکه‌ها معاونت‌ها را برعهده دارید؛ توسعه، جذب و مدیریت نیرو را در دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور انجام می‌دهید. دکتر جاودان اظهار کرد: تربیت بهورز که از افتخارات نظام جمهوری اسلامی است، همچنین کارشناسان و مراقبان سلامت در محله اول تحت مدیریت شما انجام می‌شود.



روزنامه منطقه جنوب کشور



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع: منطقه جنوب کشور  
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد  
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد  
سردبیر: سمیه هاشمی پور  
دارای ضریب کیفی ۶۴/۲۰ و رتبه اول  
در میان روزنامه‌های منطقه‌ای کشور  
پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com  
اینستاگرام: daryanews.official  
تلفن: ۰۳۲۲۲۶۳۸۴-۰۳۲۲۴۶۳۷۴-۰۳۲۲۲۷۹۳۰  
۰۳۲۲۲۶۳۸۰-۰۳۲۲۴۶۶۰۰-۰۳۲۲۴۶۶۰۰  
دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا  
برج نیلوفر - ورودی غربی - طبقه پنجم - واحد ۲۳  
چاپ مهندی کرمان تلفن: ۰۳۲۱۲۴۳۸۸ - ۰۳۴

**آئین نامه اخلاقی حرفه‌ای روزنامه دریا**  
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه‌ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می‌آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می‌شود، خودداری کند.

سرویس شهرستانها: اناژ مطهری نژاد  
سرویس جنوب کشور: امین زارعی  
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

**نماینده‌ی استانها:**  
جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش ۰۹۱۵۸۲۵۲۴۶۴  
کرمان: آرزو توکلی چترودی ۰۹۱۰۱۹۱۰۱۰۳۳  
کهگیلویه و بویراحمد: علیرزاده ۰۹۱۳۳۴۱۳۳۲۰  
یزد: علیرضا حائری زاده ۰۹۲۳۳۰۵۳۱۵۶  
فارس: عزیزالله قهرمانی ۰۹۱۳۱۱۴۰۹۹۷  
خوزستان: حسن سیلاوی ۰۹۲۶۲۲۰۶۷۲۳  
بوشهر: مهران سلطانی نژاد ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

یادداشت

بعداز تصرف پیاده روها؛

کوچه‌ها و خیابان‌ها هم به تصرف درآمدند

که بیشتر پیاده‌روهای آن غیراستاندارد بوده و تردد برای عابران به سختی انجام می‌شود یا حتی پیاده‌روها در اختیار صوف مزاحم است، نباید انتظار داشت که با دیگر متخلفان برخوردی شود. مردم بندرعباس در حال حاضر از نبود پیاده‌روی استاندارد با مشکل مواجه هستند. بسیاری از افراد مسن، کودکان، خانم‌های باردار، افراد دارای نیازهای ویژه و ... برای استفاده از پیاده‌روهای بندرعباس مشکلاتی دارند و این موضوع تاکنون بارها از سوی روزنامه دریا منعکس شده‌است اما هنوز اقدامات لازم برای رفع این معضل صورت نگرفته‌است.

از سوی دیگر حضور صوف مختلف در شهر و مسدود و تصرف کردن پیاده‌روها به معضل غیرقابل حلی برای این شهر تبدیل شده و شهروندان را سردرگم کرده‌است. مردم می‌خواهند که مسئولان با افراد متخلف برخورد‌های بازدارنده داشته باشند تا شاهد کمتر شدن این معضلات باشیم. عدم برخورد یا مسدودی پیاده‌روها، به تسهیل ساندگان هستیم. اگر سری به بلوار سیدجمال‌الدین اسدآبادی، جنب پارک لاله بزنیم، می‌بینیم که کوچه کنار پارک چند روزی است که توسط یکی از آپارتمان‌سازان که در این کوچه در حال ساخت و ساز است مسدود شده و عبور و مرور در این کوچه حتی برای عابران امکان‌پذیر نیست.

کوچه، خیابان و پیاده‌رو همه بخش‌های یک شهر را تشکیل می‌دهند و دسترسی و استفاده از این معابر شهری حق همه شهروندان است اما در پایتخت اقتصادی کشور به دلیل اینکه نظارتی بر کار سازندگان خانه وجود ندارد و حتی برخوردی بسا متخلفان صورت نمی‌گیرد، شاهد رواج بیشتر این تخلف هستیم. در شهری



امین زارعی/دریا  
amin.zch2011@gmail.com

گزارش اختصاصی // شلوغی شهر و سر و صدای زیاد، بسوق خودروها، حرکت مارپیچ موتورسیکلت‌ها و ... همه باعث کلافگی، خستگی و عصبانیت می‌شود. ترافیک سنگین در طول روز و در اکثر خیابان‌های کلان‌شهر بندرعباس حاکم است و هر چه تلاش می‌شود که این ترافیک روان شود فایده‌ای ندارد چرا که تا خود شهروندان نخواهند، این مهم حاصل نمی‌شود. اکثر مردم دارای وسیله نقلیه هستند و تمایل دارند که با آن به انجام امور روزمره خود بپردازند چرا که سیستم حمل و نقل عمومی این شهر پاسخگوی نیاز شهروندان نبوده و تلاشی برای افزایش تعداد تاکسی و اتوبوس در شهر نمی‌شود و از سوی دیگر همین امکانات نیز به درستی در اختیار همه شهروندان قرار ندارد. نمونه آن اتوبوس‌های شهری که باید در اختیار شهروندان قرار داشته باشد و آنان را در مسیرهای مورد نیاز جابجا نماید، در اختیار ارگان‌هایی مانند دانشگاه هرمزگان به صورت رایگان قرار می‌گیرد و شهروندان سردرگم در سطح شهر برای رسیدن به مقصد هستند.

اکنون که فصل مدارس است، اگر سری به ایستگاه‌های اتوبوس و تاکسی در مرکز شهر بزنید، با انبوه مسافران به ویژه دانش‌آموزان مواجه می‌شوید که مدت زمان زیادی را باید منتظر باشند تا وسیله نقلیه برای بازگشت به خانه فراهم شود. این امر موجب شده برخی خانواده‌ها با تهیه موتورسیکلت برای فرزندان دانش‌آموز خود، آنها را راهی مدرسه نمایند که هم خطرات زیادی دارد و هم به حجم ترافیک شهر اضافه می‌کند. از سوی دیگر فرهنگ پارک کردن درست خودرو در خیابان توسط برخی شهروندان وجود ندارد و در هر مکانی که دلشان بخواهد پارک دوبل می‌کنند. پارک دوبل تجاوز به حقوق دیگر شهروندان و رانندگان است چرا که زمانی که یک خودرو اقدام به پارک دوبل می‌کند، دیگر رانندگان را مجبور به تغییر مسیر کرده و ممکن است باعث تصادف شود و این تغییر مسیر دادن یک خودرو، ناخواسته باعث ایجاد ترافیک و توقف اجباری خودروهای دیگر می‌شود.

گویا در کلاس‌های آموزش رانندگی به متقاضیان دریافت گواهینامه این موضوع گفته نمی‌شود که پارک دوبل خلاف مقررات بوده و کار اشتباهی است تا این موضوع فرهنگ‌سازی نشود. در سال‌های گذشته



دوبل پارک کن و ترافیک بساز!

اقبال بیشتری برای استفاده از این وسایل خواهند داشت و نتیجه آن، کمتر شدن تردد خودروهای شخصی و کاهش ترافیک، کاهش آلودگی هوا و حتی کمتر شدن مصرف سوخت می‌شود که همه این موارد به اقتصاد کشور کمک می‌کند.

یکی دیگر از مواردی که ترافیک خیابان‌های شهر بندرعباس را سنگین کرده‌است، کنده‌کاری‌های ادارات مختلف در سطح شهر است و خیابان را مسدود می‌کنند. در کمتر خیابان شهر است که آثار جراحی توسط ادارات در آن نباشد و مردم را به زحمت نینداخته باشند. زخم‌هایی که به آسانی ترمیم نمی‌شود و حتی خیابان‌هایی که به تازگی ترمیم می‌شود دوباره به تیغ تیز ادارات دیگر یا شهروندان زخمی می‌شود و نظارت درستی در این زمینه صورت نمی‌گیرد و طبعاً آن گریبان‌گیر شهروندان و رانندگان این شهر است. این موارد گوشه‌ای از مشکلاتی است که باعث ایجاد ترافیک‌های سنگین در خیابان‌های شهر بندرعباس شده و نیاز است مسئولان شهری و شورای ترافیک این شهر برای رفع آن اقدامات لازم را انجام دهند تا شاهد روان شدن ترافیک در شهر بندرعباس باشیم.

**یکی دیگر از مواردی که ترافیک خیابان‌های شهر بندرعباس را سنگین کرده‌است، کنده‌کاری‌های ادارات مختلف در سطح شهر است و خیابان را مسدود می‌کنند. در کمتر خیابان شهر است که آثار جراحی توسط ادارات در آن نباشد و مردم را به زحمت نینداخته باشد**

گزارش و یادداشت در روزنامه دریا درج شده‌است. بلوار سیدجمال‌الدین اسدآبادی به دلیل وجود مطب پزشکان و مراکز پاراکلینیکی، محلی برای مراجعه بسیاری از شهروندان است برای دریافت خدمات درمانی است و شلوغی زیادی به همراه دارد. عدم وجود پارکینگ در این بلوار باعث شده مراجعه‌کنندگان جای پارک مناسب نداشته باشند و حتی کوچه‌ها و خیابان‌های فرعی نیز جوابگوی جای پارک خودروهای شهروندان نباشد و مردم مجبور به پارک دوبل در این خیابان باشند.

این در حالی است که اگر ناوگان حمل و نقل عمومی شهر توسعه پیدا کند و دسترسی شهروندان به تاکسی و اتوبوس در همه مسیرهای شهری آسان باشد، شهروندان نیز

برخی موارد رانندگی از جمله رانندگی با سرعت مجاز و عدم استفاده از تلفن همراه، یا ساخت انیمیشن و ... به دانش‌آموزان آموزش داده می‌شد. خوب است که برخی مشکلات دیگر رانندگی از جمله پارک دوبل را نیز به کودکان آموزش دهیم تا علاوه بر اینکه برای آنها تبدیل به فرهنگ شود، این کودکان به والدین راننده خود نیز آموزش دهند.

جالب است در برخی موارد شاهد پارک دوبل خودرویی هستیم که شاید اگر چند متر جلوتر برود جای پارک مناسب پیدا می‌شود اما خودخواهی این افراد باعث می‌شود در همان مکانی که کاری دارند پارک نمایند و زحمت یک پیاده‌روی کوتاه را به خود ندهند و دیگر رانندگان را به زحمت بینانند. از این مورد که بگذریم، برخی رانندگان نیز هستند که با وجود پارک دوبل یک خودرو، در کنار آن پارک می‌کنند و در اصطلاح سوبل پارک می‌کنند و بخش زیادی از خیابان به دلیل این توقف و پارک‌ها مسدود می‌شود و نیاز است مسئولان برای این افراد مجازات و جرایم مناسبی در نظر بگیرند تا از اقدام مجدد آنها جلوگیری شود و حقوق دیگر شهروندان ضایع نشود. شاید یکی از